
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Antonio Battistini)

(D.C.A. n. 25 del 29 gennaio 2024)

N.  261 DEL 22/02/2024

OGGETTO: DELIBERAZIONE  N°  1473  DEL  14/12/2023  -  RETTIFICA 
PARZIALE.

STRUTTURA PROPONENTE Direzione Distretto Lamezia Terme

Parere Direttore Amministrativo
Dott. CIUCI TIZIANA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
Dott. GALLUCCI ANTONIO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



OGGETTO: DELIBERAZIONE  N°  1473  DEL  14/12/2023  -  RETTIFICA 
PARZIALE.

Proposta del Responsabile del Procedimento n. 1344 / 2024

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
Incarico Funzione Gestione Amministrativa

Dott.ssa FAZIO CINZIA

Il Direttore Distretto S.S.  Lamezia Terme Dr. MANFREDI LUCIANO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Il Direttore Distretto Socio Sanitario Lamezia Terme

Visto  il  D.C.A.  n.  25  del  29  gennaio  2024  con  il  quale  il  Dott.  Antonio  Battistini  è  stato 
confermato,  ai  sensi  dell'art.  2,  comma 1,  del  decreto legge  n.150 del  10 novembre 2020,  
convertito  con  modificazioni  nella  legge  30  dicembre  2020,  n.181  e  s.m.i,  Commissario 
Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro;
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.701 del 13 giugno 2023;
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n.865 del 14 luglio 2023;

PREMESSO che:
 con  deliberazione  n°  468/CS  del  17/04/2023  è  stata  ricostituita  la  Commissione  Unica 

Provinciale ASP di  Catanzaro deputata  alla  definizione della  graduatoria  unica provinciale 
delle persone portatrici di disabilità gravissima sulla scorta delle attività valutative già poste in 
essere  dalle  Unità  di  Valutazione Multidimensionale dei  singoli  Distretti  Socio  Sanitari  di 
Catanzaro, Soverato e Lamezia Terme;

 con  deliberazioni  n°  773/CS del  05/07/2023  e  n°  833/CS del  12/07/2023  questa  ASP ha 
proceduto  all’approvazione  dell’Avviso  pubblico  “Fondo  per  la  Non  Autosufficienza  per  
l’anno  2018  (FNA)” per  la  presentazione  dell’istanza  di  concessione  del  contributo 
economico;

 con deliberazione n° 1473/CS del 14/12/2023 questa Azienda ha approvato la graduatoria di 
complessivi n° 188 (centottantotto) beneficiari dell’assegno di cura FNA anno 2018;

PRESO ATTO  che, successivamente all’adozione della sopracitata deliberazione n° 1473/CS, alla 
suddetta Commissione sono pervenuti rilievi mossi da alcuni utenti collocati in posizione non utile per 
l’accesso al beneficio di cui trattasi; 

CONSIDERATO  che la  Commissione  Unica  Provinciale  si  è  convocata  ed  ha  proceduto  alla 
rivalutazione della citata graduatoria, giusto verbale dell’11 gennaio 2024, che si allega al presente 
atto per formarne parte integrale e sostanziale (ALLEGATO 1);

ATTESO  che in  esito  alla  valutazione della  graduatoria  di  cui  trattasi  compiuta  dalla  richiamata 
Commissione  “è  emerso  che  17  posizioni  valutate  presso  l’UVM  di  Soverato  presentavano  
discrepanze rispetto ai requisiti previsti dal D.M. del 26/09/2016, art. 3 […..]”; 

Proposta n. 1344/2024

copia informatica per consultazione



RITENUTO,  pertanto,  per  quanto  sopra  esposto,  doversi  procedere  alla  parziale  rettifica  della 
graduatoria approvata con deliberazione n° 1473/CS del 14/12/2023;

   
RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la 
propria competenza;

Visti gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento designato ai 
sensi della legge 241/90 e smi

PROPONE

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e confermato:

1) Di prendere atto del verbale redatto dalla Commissione Unica Provinciale ASP di Catanzaro in 
data  11 gennaio 2024,  che si  allega  al  presente atto  per  formarne parte  integrale  e  sostanziale 
(ALLEGATO  1),  relativo  alla  rivalutazione  delle  istanze  presentate  per  partecipare  all’Avviso 
pubblico “Fondo per la Non Autosufficienza per l’anno 2018 (FNA)”.
2) Di procedere, per l’effetto, alla parziale rettifica della deliberazione n° 1473/CS del 14/12/2023 
relativamente all’allegato 1 “graduatoria unica provinciale” di complessivi n° 188 (centottantotto) 
beneficiari  dell’assegno  di  cura  FNA  2018,  come  specificato  nel  sopra  richiamato  verbale, 
confermando il suddetto provvedimento in ogni altra parte.
3) Di approvare la graduatoria beneficiari dell’assegno di cura FNA 2018 (ALLEGATO 2), che si 
allega al presente atto per formarne parte integrale e sostanziale, così come rettificata a seguito della 
rivalutazione delle istanze presentate per partecipare all’Avviso di cui trattasi.
4)  Di non procedere alla pubblicazione dell’ALLEGATO 1 al presente atto, ai sensi del Codice 
Privacy di cui al D.Lgs. n. 196/2003 e D.Lgs. n. 101/2018.
5)  Di  trasmettere il  presente  atto  ai  Distretti  Socio  Sanitari  di  Catanzaro  e  Soverato,  al 
Dipartimento  Regionale  Tutela  della  Salute  ed  al  Settore  Politiche  Sociali  del  Dipartimento 
Regionale n° 7.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta del Direttore Distretto S. S. Lamezia Terme

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Antonio Battistini

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Proposta n. 1344/2024

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


